[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА
  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 10  октября 2008 года                  № 231

	С. Алексеевка

«О порядке санкционирования

оплаты денежных обязательств,

подлежащих исполнению за счет

бюджетных ассигнований по источникам

финансирования дефицита бюджета»

         В соответствии со статьей 219.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, разд.IV п.4  Решения Собрания депутатов  Алексеевского сельского поселения  от 14.09.2007 г № 67 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Алексеевском сельском поселении» ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Утвердить порядок санкционирования  оплаты денежных обязательств подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам

финансирования дефицита бюджета согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
        2. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2008 г.
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов  Н.А.Смирнову.

    И.о.главы администрации

    Алексеевского  сельского поселения                В.А.Лукьяненко
                                                                                                                    Приложение № 1

                   к постановлению главы администрации                                                                                               Алексеевского сельского поселения

                                                                                                                 от 10.10.2008 г. №  231

Порядок

санкционирования оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения.

Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями абзаца 2 статьи 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регламентирует порядок санкционирования оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения.

1.    Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется по  источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период, утвержденным решением о бюджете сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью на эти цели.

2.    Санкционирование оплаты денежных обязательств по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения осуществляется в форме совершения разрешительной надписи (акцепта) после проверки наличия документов, предусмотренных настоящим порядком.

        3. Для санкционирования оплаты денежных обязательств по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения  «Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» сектор экономики и финансов формирует платежное поручение на оплату расходов по установленной форме.

Вместе с платежным поручением представляется служебная записка, в которой должно быть отражено (в зависимости от источника финансирования дефицита бюджета сельского поселения):

реквизиты кредитного договора (соглашения);

реквизиты договора о предоставлении бюджету сельского поселения бюджетного кредита;

срок и сумма платежа в соответствии с кредитным договором (соглашением), договором о предоставлении бюджету сельского поселения бюджетного кредита;

указание на решение уполномоченного должностного лица о досрочном исполнении обязательств (в случае принятия такого решения).

К служебной записке прилагаются копии документов, служащих основанием для исполнения обязательств бюджета сельского поселения по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

Служебная записка должна быть завизирована  главой администрации  сельского поселения
Визирование служебной записки является процедурой санкционирования оплаты денежных обязательств по данным источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения.

Платежное поручение вместе с завизированной служебной запиской и прилагаемыми документами  является основанием для осуществления финансирования.